UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-KHTC

V/v triển khai các Thông tư về

hướng dẫn quản lý trang thiết bị

y tế của Bộ Y tế và công bố tiêu

chuẩn quốc gia của Bộ Khoa học

và Công nghệ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị y tế công lập trong ngành.

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BYT ngày 01/8/2022 của Bộ Y tế về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày

08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BYT ngày 01/8/2022 của Bộ Y tế về quy

định danh mục và cấp số lưu hành trang thiết bị y tế phục vụ phòng, chống dịch

COVID-19 trong trường hợp cấp bách;

 Căn cứ Thông tư 19/2021/TT-BYT ngày 16/11/2021 của Bộ Y tế về quy

định mẫu văn bản, báo cáo thực hiện Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày

08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Quyết định số 2992/QĐ-BKHCN ngày 22/11/2021 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc Công bố Tiêu chuẩn quốc gia;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị tiếp tục nghiên cứu triển khai thực hiện các

quy định về quản lý, sử dụng trang thiết bị y tế theo các văn bản hướng dẫn của

Bộ Y tế, Bộ Khoa học và Công nghệ. Trong quá trình thực hiện nếu có khó

khăn, vướng mắc, vượt thẩm quyền giải quyết, đề nghị các đơn vị liên hệ tới

Tổng đài hỗ trợ nghiệp vụ, số điện thoại 02462732272 để được hướng dẫn; đồng

thời, gửi văn bản về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền giải quyết

theo quy định.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PGĐ Sở;

- Phòng QLD Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, KHTC(Tùng).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-21T15:36:39+0700

		2022-11-21T16:04:04+0700

		2022-11-21T16:04:18+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-21T16:04:31+0700